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W wygłoszonym w piątek przemówieniu prezydent Turcji Erdogan
odrzucił krytykę, wyrażaną przez Radę Europy, Unię Europejską
i rząd amerykański, dotyczącą masowych czystek i aresztowań po
nieudanym puczu. Erdogan uznał ich za sympatyków puczystów,
których  nie  obchodzi  demokracja  w  Turcji.  Zaniepokojenie
Zachodu  pogłębiającym  się  autorytaryzmem  rządów  tureckich
przedstawił  jako  coś  dokładnie  przeciwnego,  a  siebie  jako
obrońcę tureckiej demokracji.[E]

Niektóre  media  i  ministrowie  tureccy  oskarżali  USA  o
współpracę  z  duchownym  Fethullahem  Gulenem  w  przygotowaniu
zamachu, wymieniane było nawet nazwisko jednego z najwyższych
oficerów amerykańskich, gen. Josepha Votela. Dla złagodzenia
konfliktu,  który  zagraża  skuteczności  walki  z  Państwem
Islamskim, prowadzonej przez Amerykanów z baz w Turcji, do
Ankary udaje się z wizytą szef połączonego kolegium sztabów
USA, gen. Joseph Dunford. Gen. Dunford jest w bardzo dobrych
stosunkach z głównodowodzącym armii tureckiej, cieszącym się
pełnym zaufaniem Erdogana generałem Hulusi Akarem.[E]

Konflikt  między  Turcją  a  Unią  Europejską  może  zagrozić
realizacji  porozumienia  w  sprawie  uchodźców,  zawartego  w
marcu.[E]

Na światło dzienne zaczynają wychodzić kolejne interesujące
rewelacje w sprawie nieudanego przewrotu wojskowego w Turcji.
Okazuje  się,  że  zamach  mógł  zostać  przygotowany  przez
organizację, która rzekomo strzeże pokoju na świecie, walczy z
terroryzmem  i  próbuje  chronić  Europę  przed  zagrożeniem  ze
strony  Rosji.  Chodzi  oczywiście  o  Organizację  Traktatu
Północnoatlantyckiego – NATO. Temat ten z oczywistych powodów
praktycznie jest pomijany w zachodnich mediach.[ZNZ]
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W ostatnim czasie Turcja zmieniła się wręcz nie do poznania.
Najpierw  prezydent  Erdogan  odpowiedzialny  za  islamizację
Europy pogodził się z Putinem i niemal natychmiast zaczął z
nim  współpracować  –  Rosja  zniosła  sankcje  gospodarcze.
Niedługo potem, nowy premier Binali Yildirim stwierdził, że
prędzej  czy  później  będzie  trzeba  również  wznowić  dobre
relacje  z  Syrią.  Było  to  bardzo  zaskakujące  oświadczenie,
które  wskazuje,  że  warunkiem  zniesienia  rosyjskich  sankcji
jest zmiana stanowiska wobec Assada. Syryjskie wojska coraz
śmielej zaczęły zwalczać protureckie i prosaudyjskie bojówki,
ale Erdogan nie wypowiedział się w tej sprawie ani słowa.[ZNZ]

Dokładnie 15 lipca w godzinach wieczornych, wojsko próbowało
przejąć władzę nad państwem. Żołnierze wyszli na ulice miasta,
rozmieszczono czołgi, zablokowano ulice i mosty, a w powietrzu
pojawiły się myśliwce i śmigłowce. Erdogan który przebywał
wtedy na wczasach w Marmaris natychmiast postanowił opuścić
miasto i udać się do stolicy kraju. Okazało się, że niewiele
brakowało, aby zbuntowani żołnierze aresztowali go w hotelu, w
którym się zatrzymał.[ZNZ]

Nad  sytuacją  udało  się  zapanować  już  następnego  dnia,  a
przewrót  zakończył  się  porażką.  Dziennikarzom  „Bellingcat”
udało  się  przetłumaczyć  i  przeanalizować  konwersację,  jaką
prowadziła jedna z grup zaangażowanych w zamach stanu. Tamtej
nocy, uczestnicy komunikowali się między sobą za pośrednictwem
aplikacji  WhatsApp.  Wymiana  informacji  między  wojskowymi
pozwoliła ustalić ciekawe fakty.[ZNZ]

Okazuje się, że co najmniej trzy spośród pięciu pułków, które
brały udział w operacji, należą do Sił Szybkiego Reagowania
NATO. Podczas rozmów wspomniano o 2 Brygadzie Pancernej, 6
Zmotoryzowanym  Pułku  Piechoty  oraz  66  Brygadzie  Piechoty
Zmotoryzowanej. Przynależność pojazdów opancerzonych została
potwierdzona przez świadków.[ZNZ]

Dodajmy do tego najnowsze oskarżenia ze strony Turcji. Władze
w  Ankarze  twierdzą,  że  były  amerykański  dowódca



Międzynarodowych  Sił  Wsparcia  Bezpieczeństwa  (ISAF)  generał
John F. Campbell był jedną z najważniejszych osób w kwestii
organizacji przewrotu. Stwierdzono, że ten wysoko postawiony
wojskowy, za pośrednictwem Zjednoczonego Banku Afryki (UBA) i
dzięki  pomocy  CIA,  opłacił  uczestników  nieudanego  zamachu
stanu.  Na  ten  cel  miał  wydać  łącznie  ponad  2  miliardy
dolarów.[ZNZ]

Prezydent Erdogan oskarżył również szefa Centralnego Dowództwa
Sił  Zbrojnych  Stanów  Zjednoczonych  na  Bliskim  Wschodzie,
generała Josepha Votela, o poparcie dla przewrotowców. Ten
amerykański  wojskowy  wyraził  zaniepokojenie  tym,  że  wielu
tureckich dowódców, z którymi Stany Zjednoczone miały dobre
relacje,  zostali  najprawdopodobniej  umieszczeni  w
więzieniach.[ZNZ]

Turecki premier Binali Yildirim ogłosił przedwczoraj, że armia
została  już  oczyszczona  z  Gulenistów  –  chodzi  o  osoby
powiązane  z  ruchem  muzułmańskiego  duchownego,  Fethullaha
Gülena, przeciwnika Erdogana. Podczas gdy Turcja domaga się
jego ekstradycji, pojawiają się plotki, że Gülen może planować
ucieczkę ze Stanów Zjednoczonych.[ZNZ]

Turcja,  członek  NATO,  była  dotychczas  wielkim  sojusznikiem
Amerykanów,  islamizując  Europę  próbowała  zostać  także
członkiem Unii Europejskiej. Wystarczyły jednak tygodnie, aby
sytuacja  obróciła  się  dosłownie  o  180  stopni.  Według
ekspertów,  Erdoganowi  przestało  już  zależeć  na  UE.  Coraz
więcej  mówi  się  również  o  wydaleniu  Turcji  z  NATO.  Wiele
wskazuje na to, że kraj po prostu nawiązał jakiś sojusz z
Rosją, więc próbowano obalić Erdogana, co jednak zakończyło
się klęską.[ZNZ]
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